МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №53 "ЁЛОЧКА"

ПРИКАЗ

01.08.2022г.                                                                                         №107-од

О проведении профилактических мероприятий

 в условиях короновирусной  инфекций (COVID-19)

в 2022-2023 учебном году

В целях усиления мероприятий по предупреждению заболеваний

короновирусной  инфекций (COVID-19) среди воспитанников и сотрудников

ДОУ в 2022-2023 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий на 2022-2023 учебный год по

профилактике и борьбе с короновирусной  инфекций (COVID-19).

2. Осуществлять постоянный контроль за выполнением Плана.

Ответственным назначить заместителя заведующего Лабутину И.А.

3. Усилить контроль за проведением утреннего фильтра при приёме детей

в Учреждение, не допускать в организованные коллективы детей

с признаками заболевания. Ответственными назначить воспитателей

всех возрастных групп.

4. В случае выявления детей с признаками болезни в Учреждении

изолировать ребенка до прихода родителей (законных представителей).

5. Приостановить работы групп на срок не менее 7 дней

при регистрации гриппа и других острых респираторных инфекций

у 20% и более детей, о применении указанной меры немедленно

информировать управление дошкольного образования.

6. Обеспечить Учреждение необходимыми дезинфицирующими

средствами, средствами индивидуальной защиты. Ответственным

назначить завхоза Дунаеву О.В.

7. Принять необходимые меры по устранению нарушений

температурного режима (о всех случаях нештатных ситуаций в системе

отопления немедленно информировать управление дошкольного

образования администрации города Тамбова). Ответственным

назначить завхоза Дунаеву О.В.

8. Активизировать санитарно-просветительскую работу среди работников

Учреждения и родителей (законных представителей) воспитанников по

вопросу профилактики гриппа, короновирусной  инфекций (COVID-19)

и острых респираторных вирусных инфекций. Ответственным

назначить старшего воспитателя Салыкину Л.М.

9.  Продолжить работу по предоставлению сведений по посещаемости

воспитанников ежедневно до 9 часов, в управление дошкольного

образования администрации г. Тамбова.  Ответственным назначить

заместителя заведующего Лабутину И.А.

10.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                           Е.Б. Хворова

Приложение 1

к приказу №107-од от 01.08.2022г.

План мероприятий

по профилактике и борьбе с короновирусной  инфекций (COVID-19)

на 2022/2023 учебный год

№п/п Мероприятие Срок исполнения  Ответственные

лица

1.  Размещать на сайте ДОУ

актуальную информацию и ссылки

по профилактике короновирусной

инфекции

Постоянно Зам. заведующего

2.  Информировать сотрудников, что

при появлении симптомов ОРВИ

(повышенная температура тела,

слабость, сухой кашель,

затруднение дыхания) необходимо

обращаться в поликлинику по

месту жительства.

Незамедлительно Мед. сестра

3.  Провести производственные

совещания с персоналом ДОУ на

начало учебного года  по вопросам

клиники короновирусной

инфекции и проведению

(санитарно-эпидемиологических

мероприятий (по режимам

кварцевания в ДОУ,

проветривания, температурному

режиму, правилам мытья посуды,

уборки и дезинфекции

помещений).

с 23.08.2022 по

30.08.2022

Заведующий

4.  Ежедневный контроль за

заболеваемостью персонала ДОУ

Постоянно Заведующий, мед.

сестра, зам.

заведующего

5.  Обеспечить контроль температуры

тела сотрудников при входе с

применением бесконтактного

термометра и записью результатов

в журнал термометрии.

Ежедневно Сотрудники охраны,

завхоз

6.  Строгий контроль за выполнением

режима проветриваний и

кварцевания помещений и групп

ДОУ.

Постоянно Ст. воспитатель,

мед. сестра,

воспитатели

7.  Строгий контроль за выполнением

санитарно-

противоэпидемического режима,

гигиенических и закаливающих

мероприятий.

Постоянно,

ежедневно

Мед. сестра, завхоз,

ст. воспитатель

8.  Контроль за санитарным

состоянием пищеблока и

Постоянно,

ежедневно

Шеф-повар,

заведующий, завхоз

технологической обработки блюд.

9.  Контроль за состоянием здоровья

воспитанников при приеме в

группу (усиление утреннего

фильтра.)

Постоянно,

ежедневно

Мед. сестра,

воспитатели, ст.

воспитатель

10.  Проведение регулярной чесночно-

луковой ионизации воздуха.

В период сезонной

заболеваемости,

ежедневно

Мед. сестра,

воспитатели

11.  Сбор и предоставление

информации в Управление

дошкольного образования

администрации г. Тамбова.

Ежедневно, до 9.00 Зам. заведующего

12.  Исключить общение

воспитанников из разных групп, в

том числе при проведении

прогулок.

До особых

распоряжений

Воспитатели

13.  Проведение массовых

мероприятий, родительских

собраний в ДОУ на свежем

воздухе.

До особых

распоряжений

Заведующий, зам.

заведующего

14.  Закрепить за каждой группой

групповую комнату, организовав

обучение и пребывание в строго

закрепленном за каждой группой

помещении, за исключением

занятий, требующих специального

оборудования (музыкальный зал,

спортивный зал).

До особых

распоряжений

Зам. заведующего,

ст. воспитатель

15.  Обеспечить готовность мед.

кабинетов ДОУ к приему

сотрудников и детей с признаками

ОРВИ.

Незамедлительно Мед. сестра

16.  Создать запас и обеспечить ДОУ

средствами индивидуальной

защиты, дезинфецирующими

средствами.

Постоянно Завхоз

17.  Обеспечить наличие средств

дезинфекции рук на входе в

образовательное учреждение.

Постоянно Завхоз

18.  Обеспечить проведение текущей

дезинфекции помещений:

обработку поверхностей, включая

дверные ручки, выключатели,

поручни, перила, вентили кранов,

спуска бочков унитазов и иных

контактных поверхностей.

Обеспечить проведение уборки

пола с использованием

дезинфицирующих средств, при

этом особое внимание уделять

местам общего пользования. Дез.

средства использовать в

Постоянно Завхоз

соответствии  с инструкциями

производителя в концентрациях

для вирусных инфекций.

19.  Обработка игрушек, игрового и

иного оборудования должна

проводится ежедневно с

применением дез. средств.

Постоянно Воспитатели,

младшие

воспитатели

20.  Обеспечить обработку обеденных

столов до и после каждого приема

пищи с использованием моющих и

дез. средств.

Постоянно Младшие

воспитатели

21.  Столовую и чайную посуду,

столовые приборы

дезинфицировать путем

погружения в дез. раствор с

последующим мытьем и

высушиванием 1 раз в день.

Постоянно Младшие

воспитатели

22.  Проводить профилактические

беседы с детьми о важности

личной гигиены, правилах мытья

рук.

Постоянно Воспитатели

23.  Проводить консультации с

родителями по профилактике

короновирусной инфекции.

Постоянно Воспитатели

24.  Продолжать работу по

повышению мед. грамотности

воспитателей. Активно

воздействовать на образ жизни

ребенка путем целенаправленного

санитарного просвещения

родителей.

Постоянно Мед. сестра, ст.

воспитатель,

воспитатели

С приказом ознакомлены: 01.08.2022г.

___________И.А. Лабутина

___________Л.М. Салыкина

___________Г.И. Василькова

___________Н.Н. Жиркова

___________В.Ю. Башкатова

___________А.И. Маркина

___________Л.С. Хлопчур

___________Е.С. Илюхина

___________А.В. Беляева

___________ Н.А. Филатова

___________А.А. Солопова

___________Т.В. Баженова

___________Ю.Ю. Толкачева

___________Е.В. Голованова

___________И.С. Полева

___________О.В. Дунаева

___________В.О. Барсегян

___________Е.М. Никольская

_________Н.В. Егорчева

_________К.А. Ибрагимова

_________В.Н. Сынкова

_________О.В. Шелудякова

_________Е.Г. Щегарева

_________А.В. Полонская

_________Е.В. Милютина

_________Х.Г. Керимова

_________М.А.Шарова

_________И.Ю. Серебрякова

_________Н.С. Шакарян

_________Е.Д. Сажнева

_________ А.С. Юрова

_________Е.В. Баранова

_________А.С. Уварова

_________Т.Д. Стрельцова

__________М.А. Лавринова

__________А.Б. Дмитриева

		2022-09-23T13:12:34+0300
	Тамбов
	Хворова Елена Борисовна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью